

## Consultas Realizadas

# Licitación 340908 - LPN SBE 27-18 ADQUISICION DE REACTIVOS E INSUMOS CON PROVISION DE EQUIPOS EN COMODATO PARA LOS LABORATORIOS DE LOS HOSPITALES REGIONALES Y UNIDADES SANITARIAS DEL INTERIOR DEL PAIS

### Consulta 1 - Especificaciones Inmunología Lote 6

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2018
Con respecto al equipo de inmunología para el Lote 6, se podría ofertar equipo con capacidad para 15 reactivos a bordo?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 3.		

### Consulta 2 - Metodología - Reactivos Lote 6

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2018
Sobre los ítems 43 y 52 del Lote 6 (Troponina e IgE), se podría ofertar reactivo para método turbidimétrico?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 3.		

### Consulta 3 - Equipos - año de fabricación

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2018
En cuanto a la antigüedad de los equipos, se podrían ofertar equipos con 7 años de antigüedad desde su fabricación?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2018
El oferente deberá remitirse a la Adenda N° 3.		

### Consulta 4 - Equipos de soporte - Inmunología

Consulta	Fecha de Consulta	04-04-2018
Sobre el acomodador electrónico solicitado como soporte para el equipo de Inmunología, se podría aclarar el tipo de uso que tendría el dispositivo solicitado, a modo de ofertar correctamente.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	09-05-2018
Corresponde al "Indicador de turnos electrónico" para organizar la tención de los pacientes con la asignación de números y llamados.		

## Consulta 5 - LPN SBE 27/2018

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2018
Favor aclarar si se debe incluir en la oferta un Software LIS para el laboratorio, o indicar el Software al que deben ir interfaseadas los equipos y el costo de conexión.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2018
Se aclara que no se debe incluir ningún software, por lo tanto, el oferente deberá remitirse a lo establecido en el Pliego de Bases y condiciones.		

## Consulta 6 - LPN SBE 27/2018

Consulta	Fecha de Consulta	07-05-2018
En el plan de entregas no se observan las cantidades, ni el tiempo de entrega de los reactivos. Favor aclarar el porcentaje y el tiempo de entregas de reactivos y si la convocante se compromete a adquirir las cantidades mínimas o máximas solicitadas		

Respuesta	Fecha de Respuesta	01-06-2018
El oferente deberá adecuarse a lo establecido en el Pliego de Bases y Condiciones.		